
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI”  

Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 
Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 

Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 
Tel./Fax 081.545.62.14  

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 

www.iissiani.edu.it 
nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

 

 

   

Prot. 0003445 del 26/03/2022 

 

Programma Operativo Nazionale (PON) e Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione –Fondo di Rotazione 

(FDR) Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

  

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON (FDRPOC) -CA-2019 -143--“School Lab “  

CUP: C68H18000660007 

AVVISO  
per la selezione di allievi per l’attivazione dei moduli formativi 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 53 del 

12/04/2018 e Consiglio di Istituto – delibera n° n. 34 del 17/04/2018) 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID 00653 del 17/01/2020 con la quale si autorizza l'attuazione del progetto 

e si comunicano disposizioni specifiche per le modalità di attuazione dello stesso. Progetto: 10.1.1A-FSEPON 

(FDRPOC) -CA-2019 -143-“School Lab“ per un importo complessivo di €. 41.164,80, a valere sull’Avviso pubblico 

prot. 4396 del 09/03/2017; 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione degli alunni partecipanti ai moduli del Progetto “School Lab” 

 

DISPONE 

la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni per l’attivazione dei moduli formativi nell’a.s. 

2021-2022: 

  Elenco Moduli 
       Titolo Modulo Destinatari Ore 

DanzABILE N. 16 alunni 30 

School Factor I N. 16 alunni 30 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI”  

Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 
Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 

Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 
Tel./Fax 081.545.62.14  

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 

www.iissiani.edu.it 
nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

 

School Factor II N. 16 alunni 30 

School Factor III N. 16 alunni 30 

Ensamble Vocale N. 16 alunni 30 

Laboratorio Teatrale N. 16 alunni 30 

Virtual Tour: dal reale al virtuale storytelling N. 16 alunni 30 

Laboratorio Teatrale II N. 16 alunni 30 

 
Modalità di presentazione delle domande 

I genitori degli alunni interessati dovranno far pervenire istanza in carta semplice redatta compilando 

l’allegato A. 

Le domande indirizzate alla Dirigente Scolastica del l’I.I.S. Giancarlo Siani di Napoli dovranno 

pervenire, pena l’esclusione, con consegna a mano presso l’ufficio didattica della scuola entro e non 

oltre le ore 13:00 del 02/04/2022 con l’indicazione DOMANDA di partecipazione al modulo ... 

(specificare il titolo del modulo a cui si vuole partecipare) per il Progetto “School Lab”. 

Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre i termini indicati, o incomplete e non 

debitamente sottoscritte, come previsto da legislazione vigente. 

Si precisa che è possibile presentare domanda di partecipazione per un solo modulo. 

Valutazione delle domande 

Le candidature degli alunni saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento. Nel caso in cui le domande 

per i singoli moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria per ciascuna 

classe sulla base dei seguenti criteri nell’ordine indicato: 

Candidatura da parte della famiglia dell’alunno/a (data di arrivo della 

domanda); 

Alunni con livelli medio-bassi di profitto; 
Alunni con BES. 

 

Entro il 4 aprile 2022 sarà pubblicato l’elenco degli ammessi ai moduli. 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

selezione ai sensi del D. Lgs. 196/2003, modificato dal D. Lgs. 101/2018. I medesimi dati potranno essere 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento 

della selezione. L’aspirante gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDPR 

(Regolamento UE 2016/679). 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale, nonché nella sezione Pubblicità Legale – 

Albo online. 

 

                                                                                          F.TO  
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Prof.ssa Rosaria Mancini 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993.  

 


